[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.04.2017                                          п. Сандово                                               № 60/1-Р
Об утверждении Плана мероприятий по организации деятельности
по сбору ( в том числе раздельному сбору), транспортированию,
обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых
коммунальных отходов в 2017 году на территории
городского поселения «Поселок Сандово»
 Сандовского района Тверской области

В соответствии с Федеральным законом Тверской области от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации закона Тверской области от 07.04.2017 года № 12 -ЗО «О наделении органов местного самоуправления Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области по организации деятельности по сбору ( в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов», руководствуясь Уставом МО «Сандовский район» Тверской области, в связи с соглашением о передаче органам местного самоуправления Сандовского района части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Сандово» от 27.12.2016 года №1,
1. Утвердить План мероприятий по организации деятельности по сбору ( в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов в 2017 году на территории городского поселения «Поселок Сандово»  Сандовского района Тверской области (далее План мероприятий) (прилагается).
2.Определить ответственным за реализацию Плана мероприятий отдел жизнеобеспечения администрации Сандовского района.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  на заместителя Главы администрации Сандовского района Соловьёва А.С.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района, в информационно — телекоммуникационной сети Интернет.
 Глава  Сандовского  района                                      О.Н. Грязнов
Приложение
к распоряжению администрации
                                                                                                    Сандовского района от 12.04.2017г № 60/1-Р
                                                 План мероприятий
по организации деятельности по сбору ( в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов в 2017 году на территории  городского поселения «Поселок Сандово»  Сандовского района Тверской области
	№ п\п
	 Мероприятия
	Срок исполнения
	 Ответственный за исполнение
	 Ожидаемый результат

	1.
	Информирование населения о  порядке сбора, вывоза твердых коммунальных отходов
	1 раз в полугодие
	отдел жизнеобеспечения
администрации Сандовского района
	Снижение риска  образования несанкционированных свалок

	2.
	Обеспечение предоставления информации по организации деятельности по сбору ( в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов
	По мере поступления запросов
	отдел жизнеобеспечения
администрации Сандовского района
	Информированность  государственных структур

	3.
	Взаимодействие с организациями , предоставляющие услуги по сбору ( в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов
	постоянно
	отдел жизнеобеспечения
администрации Сандовского района
	Снижение риска  образования несанкционированных свалок

	4.
	 Организация работы по ликвидации несанкционированных свалок на территории городского поселения «Поселок Сандово»
	По мере установления
	отдел жизнеобеспечения
администрации Сандовского района
	Снижение риска  образования несанкционированных свалок

	5.
	Обеспечение предоставления отчетности об осуществлении отдельных государственных полномочий организации деятельности по сбору ( в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов
	ежеквартально
	отдел жизнеобеспечения
администрации Сандовского района
	Предоставление ежеквартального отчета не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным

	6.
	Осуществление контроля расходования субвенций из областного бюджета Тверской области на осуществление отдельных государственных полномочий Тверской области организации деятельности по сбору ( в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов

	Финансовый отдел администрации Сандовского района
	Предоставление отчетности в сроки установленные для предоставления месячного отчета об исполнении местного бюджета.

Управляющая делами
 администрации Сандовского района                                                 Г.И. Горохова